PAGE
2
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                Р Е Ш Е Н И Е

от  «30» сентября  2022  года  № 60
	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

 В целях совершенствования правового регулирования вопросов, связанных с деятельностью Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области», внесенный  постоянным комитетом по уставной деятельности и местному самоуправлению Ярцевского городского Совета депутатов, Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

          Р Е Ш И Л:

1. Внести в Регламент Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области следующие изменения:
1) в статье 5:

  - в  части 8 абзац 2 изложить в следующей редакции:

«На заседаниях комитета вправе присутствовать представители прокуратуры, средства массовой информации (далее – СМИ). Видео, аудиозапись и фотосъемка может производиться аккредитованными Ярцевским городским Советом депутатов средствами массовой информации и средствами массовой информации по редакционному заданию редакции.
Не аккредитованные средства массовой информации должны предоставить в Ярцевский городской Совет депутатов не позднее одного рабочего дня предшествующему дню заседания комитета:

  - копию лицензии на вещание;

 - документ, подтверждающий редакционное задание с указанием  конкретных вопросов повестки заседания комитета, подлежащего освещению в СМИ и сведения (ФИО) о лице, получившем редакционное задание.
       2) в части 2 статьи 13:

       а) абзац 2 изложить в следующей редакции:

       «Для записи информации в ходе проведения заседаний Ярцевского городского Совета депутатов могут использоваться технические средства, включая средства аудио-, фото- и видеофиксации. Проводить аудио-, фото- и видеосъемку могут сотрудники аппарата по обеспечению деятельности Ярцевского городского Совета депутатов, сотрудники отдела информационной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, аккредитованные специалисты средств массовой информации и специалисты средств массовой информации по редакционному заданию редакции.»;
      б) абзац 4 изложить в следующей редакции:
       «Фото, видео и аудиозаписи  заседаний Ярцевского городского Совета депутатов могут публиковаться в печатных изданиях, интернет-площадках    аккредитованных Ярцевским городским Советом депутатов СМИ, а также в средствах массовой информации в рамках редакционного задания и размещаться на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

     б) дополнить абзацем 5 следующего содержания:
      «Не аккредитованные средства массовой информации на основании редакционного задания редакции  должны предоставить в Ярцевский городской Совет депутатов не позднее одного рабочего дня предшествующему дню проведения очередного (внеочередного) заседания:

    -    копию лицензии на вещание;

    - документ, подтверждающий редакционное задание с указанием  конкретных вопросов  повестки заседания Ярцевского городского Совета депутатов, подлежащего освещению в СМИ и сведения (ФИО) о лице, получившем редакционное задание.»
       2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Привопья» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования

Ярцевское городское поселение

Ярцевского района Смоленской

области                                                                          ___________Н.Л. Новосёлов
                                                                                       «____»___________2022 г.